CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018-CMVC,
PROCESSO Nº 016/2018.

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e trinta
minutos, na sala de sessões da Câmara Municipal de Canguçu, a Pregoeira designada
pela Portaria Nº656/2018, de 12/04/2018, servidora ELIZA MADEIRA PINTO -
juntamente com a Equipe de Apoio, integrantes da Comissão Permanente de Licitação,
formada pelas servidoras: Daiana Fontoura Nunes Machado, Solange da Silva Manzke
e ainda servidora Josi Domingues Wienke, Diretora de Finança e Orçamento Maira
Cunha da Costa e o servidor Andre Marcelo Coelho da Silva convocado para
confecção da ata - procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e
julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no Pregão
n° 005/2018/CMVC, referente a Contratação de empresa para a execução de Sistema
de informática para Gestão Pública, conforme descrição no Lote 01 do edital e seus
anexos. Foi aberto o pregão pela pregoeira, com análise das propostas, sendo
constatados o recebimento das propostas com envelopes da empresa: DUETO
TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 04.311.157/0001-99 – Endereço Av. Pernambuco, 1328
salas 202 e 206, Bairro Navegantes, Porto Alegre/RS. Representada nesse certame
pelo Sr. Mateus Henrique Domingues Ebling, CPF: 021.294.020-11.

DUETO TECNOLOGIA VALOR R$ 92.395,84

############################## ################################

Após concluído a etapa de lances e de negociação o participante informou que não
tinha a intenção de reduzir o valor, sendo acatada pela pregoeira que determinou a
abertura, pela equipe de apoio, do envelope de habilitação. Sendo constatado que a
Empresa: DUETO TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 04.311.157/0001-99, apresentou a
documentação completa, conforme exigida em edital.  Consultado, o senhor Mateus
Henrique Domingues Ebling manifestou a concordância com certame e a não
disposição de apresentação de recursos. Nada mais havendo foi encerrado o presente
pregão, sendo que eu André Marcelo Coelho da Silva – Especialista em Informática
designado, lavrei a presente ata, a qual, foi lida e aprovada e será assinada pelos
presentes e posteriormente encaminhada a presidência para análise deliberação
cabível.##############################################################

SOLANGE DA SILVA MANZKE  JOSI DOMINGUES WIENKE
Comissão de Licitação   Servidor

ELIZA MADEIRA PINTO   DAIANA DA FONTOURA N. MACHADO
Pregoeira     Comissão de Licitação

ANDRÉ MARCELO COELHO DA SILVA
Servidor

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

MAIRA TEREZINHA CUNHA DA COSTA
Servidor

MATEUS HENRIQUE DOMINGUES EBLING
Licitante